[image: image1.png]«@»
(0

	СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ   РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ _______

	ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Брюховецкий район от 29 апреля 2019 года

№ 342 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в администрации муниципального образования
Брюховецкий район»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Брюховецкий район      решил:
1. Внести в преамбулу решения Совета муниципального образования Брюховецкий район от 29 апреля 2019 года № 342 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования Брюховецкий район» следующие изменения:

1) слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,»;

2) слова «Уставом муниципального образования Брюховецкий район» заменить словами «Уставом муниципального образования Брюховецкий муниципальный район Краснодарского края».

2. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Брюховецкий район от 29 апреля 2019 года № 342 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования Брюховецкий район» следующие изменения:
1) в пункте 3.1 раздела 3 главы IV после слова «далее» дополнить словом «также»;

2) пункт 3.3 раздела 3 главы IV изложить в новой редакции:

«3.3. Классный чин может быть первым или очередным.

Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципального служащего. При этом учитываются классный чин федеральной государственной гражданской службы, классный чин государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации,

классный чин муниципального служащего в субъекте Российской Федерации, воинское или специальное звание, классный чин юстиции, классный чин прокурорского работника, присвоенные муниципальному служащему на прежнем месте службы.

Классный чин присваивается муниципальному служащему после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось – при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, при отсутствии у муниципального служащего соответствующего замещаемой должности муниципальной службы классного чина ему присваивается классный чин в соответствии с порядком присвоения классных чинов, определенным Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае».

3) в пункте 4.2 раздела 4 главы IV слова «муниципальной службы» заменить словами «муниципального служащего»;

4) в разделе 9 главы IV в наименовании слово «Гарантии» заменить словами «Основные гарантии»;

5) раздел 9 главы IV дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5 Муниципальным служащим при определенных условиях, предусмотренных федеральным и краевым законодательством, уставом муниципального образования Брюховецкий муниципальный район Краснодарского края, может предоставляться право на единовременную субсидию на приобретение жилого помещения один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования Брюховецкий район.

Уставом муниципального образования Брюховецкий муниципальный район Краснодарского края и законами Краснодарского края муниципальным служащим могут быть предоставлены иные дополнительные гарантии.

Расходы, связанные с предоставлением гарантий, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляются за счет средств местного бюджета.»
6) в пункте 1.1 раздела 1 главы VI слова «классным чином муниципальной службы» заменить словами «классным чином муниципального служащего».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Брюховецкий район по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью и обеспечению правопорядка в муниципальном образовании Брюховецкий район (Фурсов И.Б.).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Брюховецкий район

	Председатель Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

	С.В. Ганжа

	В.В. Кошелев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета муниципального образования Брюховецкий район

«О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Брюховецкий район от 29 апреля 2019 года

№ 342 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в администрации муниципального образования Брюховецкий район»

Проект решения «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 29 апреля 2019 года № 342 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования Брюховецкий район» вносится в связи с внесением изменений в закон Краснодарского края от 8 июня 2007 года
№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
Данным проектом решения скорректированы правила присвоения классных чинов муниципальным служащим администрации муниципального образования Брюховецкий район.

Предусмотрена возможность предоставления муниципальным служащим администрации муниципального образования Брюховецкий район единовременной субсидии на приобретение жилого помещения.

Такая поддержка может быть оказана им один раз за весь период муниципальной службы в порядке и на условиях, устанавливаемых муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования Брюховецкий район.

Принятие данного проекта решения не потребует отмены ранее принятых решений Совета муниципального образования Брюховецкий район и выделение
 дополнительных средств из местного бюджета.

Глава муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                    С.В. Ганжа
Председатель Совета

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                               В.В. Кошелев

Начальник отдела кадров

управления делами администрации

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                       Н.Н. Кормильцева
ПРОЕКТ

2